
Stránka 1 z 4 

 

 

K U P N Í    S M L O U V A 
č. 1325 / 01 / 2017 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Prodávající :   Nábytek VASA spol. s r. o., se sídlem Tábor, Měšická 2697, 

                       zastoupená jednatelem  Pavlem Polívkou, 

                       zapsaná ve veřejném rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích,  

                        oddíl C, vložka 2585, 

                      IČ : 48204749 

                       DIČ : CZ48204749 

                      Bankovní spojení :  Oberbank, č.ú.: 7200000656/8040 
 

                                                            a 
 

Kupující :   Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 

                        Opařany 121, 391 61 Opařany  

zastoupená ředitelkou Prim. MUDr. Ivou Hodkovou 

 IČ: 00667421 

DIČ: CZ00667421 

Bankovní spojení : Česká národní banka, č.ú.: 3137301/0710  

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto 

   

k u p n í   s m l o u v u : 

 

1.   Předmět a doba plnění 

1.1 Předmětem plnění je dodání, montáž a instalace zboží  - kancelářský nábytek (dále jen 

„nábytek“), který má obchodní označení shodné s ochrannou známkou prodávajícího jako 

výrobce nábytku, a to „VASA“. Podrobná specifikace nábytku je uvedena v odsouhlasené 

cenové nabídce ze dne 1. 12. 2017, která je nedílnou součástí této smlouvy. Případná 

změna specifikace předmětu koupě nemusí být odsouhlasena kupujícím v případě, že 

odchylky jsou pouze nepodstatného charakteru. Součástí předmětu plnění je montáž a 

instalace dodaného zboží (dále jen „předmět plnění“).   

1.2 Smluvní strany sjednávají termín plnění do 25. 1. 2018. 

1.3 Kupující se zavazuje zaplatit za předmět plnění kupní cenu ve výši, jak je v části 2 této 

smlouvy uvedena.  

2.  Cena plnění 

2.1 Kupní cena se v souladu s Ceníkem prodávajícího a s cenovou nabídkou ze dne 1. 12. 

2017, jakož i přihlédnutím k tomu, že se jedná také o atypický nábytek, sjednává v celkové 

rozpočtované výši 174.190,- Kč + DPH v zákonné výši s tím, že podrobná specifikace tvoří 

Přílohu k této smlouvě. Z této částky činí 19.000,- Kč + DPH cena za montáž a instalaci 

zboží.  



 

Stránka 2 z 4 

 

 

3. Místo plnění 

3.1 Místem plnění je sídlo příspěvkové organizace Dětská psychiatrická nemocnice 

Opařany, Opařany 121, 39161 Opařany (dále jen „kupující“). 

4. Nabytí vlastnického práva ke zboží 

4.1 Prodávající si podle § 2132 obč. zák. vyhrazuje k věci vlastnické právo. Má se tedy za 

to, že se kupující stane vlastníkem teprve úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody 

na věci však na kupujícího přechází již převzetím zboží v sídle kupujícího.  

Nezaplatí-li kupující cenu zboží prodávajícímu řádně a včas, má povinnost umožnit 

prodávajícímu vstup do prostor instalovaného nábytku, umožnit mu demontáž 

instalovaného nábytku a jeho odvezení. Případné nesplnění závazku kupujícího by bylo 

posuzováno v souladu s právními předpisy.  

5. Nebezpečí škody na zboží 

5.1 Prodávající zajišťuje na svůj náklad dopravu zakoupeného zboží do místa jeho 

instalace s tím, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy dopravené 

zboží převezme od prodávajícího. V případě, že prodávající obdrží od kupujícího klíče od 

prostor místa instalace nábytku, tj. jako prostory samostatně uzamykatelné po dobu 

instalace pouze pro prodávajícího, přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího až 

dnem, kdy mezi smluvními stranami bude podepsán protokol o předání - převzetí předmětu 

plnění.  

5.2 Škoda na zboží, jež vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na 

jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku 

prokazatelného porušení povinnosti prodávajícího. 

6. Odpovědnost za vady zboží a záruka za jakost 

6.1 Prodávající odpovídá ve smyslu ustan. § 2158 an. za vady. Skrytou vadou je vada, 

kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího, i když 

se vada stane zjevnou až po této době. 

6.2 Kupující je povinen prohlédnout zboží nebo zajistit prohlédnutí zboží co nejdříve po 

přechodu nebezpečí škody na zboží.  

6.3 Zárukou za jakost předmětu plnění přejímá prodávající touto smlouvou závazek, že 

předmět plnění bude po dobu šedesáti (60) měsíců u nábytku a po dobu dvaceti čtyř (24) 

měsíců u doplňků způsobilé pro použití k obvyklému účelu a způsobu užívání. 

7.   Platební podmínky 

7.1 Kupující se zavazuje uhradit vzájemně dohodnutou kupní cenu na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury prodávajícího. Prodávající je oprávněn 



 

Stránka 3 z 4 

 

fakturovat po řádném splnění předmětu této smlouvy a jeho předání. Faktura je splatná do 

14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  

8. Smluvní pokuty 

8.1 V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění sjednanou v částí 1 této smlouvy, 

uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané kupní ceny. Tuto povinnost 

prodávající nemá v případě jím nezaviněných okolností, tzv. „vyšší moci“, jakými mohou 

být výpadky elektrické energie, živelní pohromy nebo jiné havárie objektivně znemožňující 

výrobu objednaného zboží. 

8.2 V případě, že kupující odmítne, nebo jiným způsobem znemožní prodávajícímu splnit 

dodávku objednaného zboží, nebo neprojeví potřebnou součinnost k jejímu včasnému 

splnění nejpozději do deseti (10) dnů od termínu plnění sjednanému v části 1 této smlouvy, 

uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5% z ceny neodebraného zboží. V případě, 

že však storno objednávky nebo její části bude prodávajícímu oznámeno až v době, kdy 

zboží podle objednávky bude již vyrobeno, uhradí kupující prodávajícímu smluvní pokutu 

ve výši 40% z ceny neodebraného zboží. 

8.3 V případě prodlení kupujícího s placením faktury, uhradí kupující prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení až do úplného 

zaplacení. 

8.4 Způsob zaplacení smluvní pokuty je takový, že oprávněná strana vystaví fakturu, její 

splatnost je deset (10) dní od jejího vystavení. 

9. Obaly a balení 

9.1 Zboží bude zabaleno tak, aby při šetrné manipulaci s ním a při dopravě nemohlo dojít 

k jeho poškození.  

10. Doklady nutné k převzetí zboží 

10.1 Za doklad nutný k převzetí a užívání předmětu plnění se považuje dodací list 

s náležitostmi, jak vyplývají z předtištěného znění tohoto dokladu.  

11. Ostatní ujednání 

11.1 Kupující se zavazuje, pokud to bude nutné, nejpozději do pěti (5) dnů od uzavření této 

smlouvy umožnit pro účel plnění předmětu této smlouvy zaměření v místě budoucí 

instalace nábytku. 

11.2 Kupující se zavazuje k datu, kdy vyzve prodávajícího k zajištění instalace nábytku 

v místě specifikovaném v části 3 této smlouvy, mít toto místo stavebně a technicky, tj. vč. 

případné instalace el. zásuvek, vody apod. připravené tak, aby prodávající mohl instalaci 

uskutečnit. V případě, že kupující neoznámí prodávajícímu včas termín instalace nábytku 

tak, aby byl splněn termín plnění podle části 1.2 této smlouvy, prodlužuje se termín 

instalace nábytku o počet dnů prodlení kupujícího. V případě, že kupující oznámí 

prodávajícímu termín instalace a prodávající zjistí, že místo provádění instalace vykazuje 

vady, rovněž se prodlužuje termín instalace nábytku o počet dnů, kdy bude objektivně 



 

Stránka 4 z 4 

 

možné instalaci provést nebo dokončit.  

11.3 Nesplněním nebo porušením závazku kupujícím podle části 11.2 není dotčeno právo 

prodávajícího na náhradu škody, která mu v příčinné souvislosti s jednáním nebo 

nejednáním kupujícího prokazatelně vznikne. 

11.4 Prodávající nenese odpovědnost za vady zboží v případě, že kupující po jeho instalaci 

bude zajišťovat jakékoli stavebně-technické zásahy v místě jeho instalace. 

11.5 Kupující se zavazuje, že všechny jemu svěřené a sdělené podklady a písemnosti, 

know-how apod. bude považovat za předmět tvořící obchodní tajemství, pokud jinak 

nejsou obecně známé. 

11.6 V ostatním, v této smlouvě neuvedeném, se řídí práva a povinnosti § 2079 a násl. 

občanského zákoníku, jakož i dalšími ustanoveními právních předpisů platných v ČR. 

11.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.  

11.8 Smluvní strany se dohodly na povinnosti prokazatelně si sdělovat změny svých 

korespondenčních adres nejpozději do sedmi dnů od vzniku rozhodné události. 

11.9 Smluvní strany sjednávají, že se vylučuje možnost odchýlit se od podstatných 

podmínek smlouvy, kterými jsou podmínky uvedené v návrhu smlouvy prodávajícího. 

11.10 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 

prodávající. Měněna může být písemnou formou s označením jako pořadově číslované 

dodatky. 

11.11 Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle a na 

důkaz jí dnešního dne podepisují. 

 

Příloha: Cenová nabídka ze dne 1. 12. 2017 

 

V Opařanech dne ………………………..                V Táboře dne ………………………… 

 

kupující                                                     prodávající   

 

 

         

Prim. MUDr. Iva Hodková,    Pavel Polívka, 

ředitelka nemocnice     jednatel     

    


